ДОГОВОР № _____________
об оказании услуг при реализации образовательных программ на платной основе
	"    "                   2024
	г. Гомель

Учреждение образования «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации» в лице первого проректора Снытковой Натальи Александровны, действующего на основании доверенности от 15.05.2024               № 15д-25, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, гражданин   ______________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, собственное имя, отчество (если такое имеется)
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой  стороны,, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предметом договора является оказание следующих платных услуг в сфере образования: образовательная программа повышения квалификации руководящих работников и специалистов по тематике ______________________________________________________
      2. Форма получения образования очная
___3. Срок обучения составляет с ___________ по _____________._________________________.

4. Дата начала образовательного процесса в учебной группе определяется сроками комплектования учебной группы, но не позднее

_____________________________________________________________________________________________________________,

                                                                                                                (указывается дата, не позднее которой должно начаться обучение)
5. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается приказом руководителя Исполнителя и на момент заключения настоящего договора составляет _______________________ белорусских рублей.

                                                                                                                     (сумма цифрами и прописью)

6. Порядок изменения стоимости обучения.

 Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи с изменением тарифной ставки 1-го тарифного разряда, роста тарифов на коммунальные и другие виды услуг, необходимые для обеспечения процесса обучения, на основании изменения порядка формирования стоимости платного обучения.

Изменение стоимости обучения утверждается приказом руководителя Исполнителя, который в течение 3 календарных дней доводится до сведения Заказчика.

В случае изменения стоимости обучения Заказчик производит доплату разницы в стоимости не позднее 5 календарных дней со дня издания соответствующего приказа Исполнителем.

7. Порядок расчетов за обучение.

        Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется в полном объеме Заказчиком на текущий (расчетный) счет BY39BLBB30150400079828001001 в дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Гомельской области УНП 400079828 БИК BLBBBY2X ОКПО 04727472 Исполнителя за 7 календарных дней до начала образовательного процесса.
     8. Права и обязанности сторон:

8.1. Исполнитель имеет право:

определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса;

отчислить Заказчика в соответствии со статьей 68 Кодекса Республики Беларусь об образовании.
8.2. Исполнитель обязуется:

зачислить Заказчика для получения образования приказом руководителя Исполнителя и обеспечить его повышение квалификации в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими требованиями;

обеспечить при наличии мест иногороднего Заказчика жилым помещением (его частью). При этом плата за пользование жилым помещением (его частью) в общежитии и коммунальные услуги не входит в стоимость обучения и осуществляется отдельно на основании договора найма жилого помещения в общежитии (иного документа, определенного сторонами);

выдать Заказчику, освоившему содержание образовательной программы повышения квалификации руководящих работников и специалистов документ об обучении.

8.3. Заказчик имеет право на получение образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора.

8.4. Заказчик обязуется:

добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы повышения квалификации;

выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных правовых актов Исполнителя;

бережно относиться к имуществу Исполнителя;

осуществлять оплату стоимости обучения в сроки, установленные в пункте 7 настоящего договора.
9. Ответственность сторон:

9.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством;

9.2. при нарушении сроков оплаты, предусмотренных пунктами 6 и 7 настоящего договора, Заказчик выплачивает пеню в размере 0,1 % от суммы просроченных платежей за каждый день просрочки. Пеня начисляется со следующего дня после истечения срока оплаты;

9.3. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством.
10. Дополнительные условия договора (по договоренности сторон):____________________________________________________
11. Заключительные положения:

11.1. настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;
11.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;

11.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством;

11.4. вносимые изменения (дополнения) к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями;

11.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия – в суде по месту нахождения Исполнителя.

12.  Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	              Исполнитель

Учреждение образования "Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации"

246029, г.Гомель,
просп. Октября, 50

Расчетный счет №BY39BLBB30150400079828001001
в дирекции ОАО "Белинвестбанк"по Гомельской области

г.Гомель, ул. Советская, 7

БИК BLBBBY2X  УНП 400079828

ОКПО 04727472

 Тел. 8(0232) 50-04-29
Первый проректор
___________________Н.А.Сныткова
 _________________ ____________
        (подпись)
гласовано:

повышения

квалификации и переподготовки

_________________

Главный бухгалтер

 __________________

Юрисконсульт

__________________

ециалист факультета повышения

квалификации и переподготовки

__________________
		Заказчик

_____________________________________________

_____________________________________________
_____________________________________________

(фамилия, собственное имя, отчество)
Место жительства, телефон: _____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________
Документ, удостоверяющий личность (вид документа, серия (при наличии), номер, дата выдачи, наименование или код государственного органа, его выдавшего, идентификационный номер (при наличии)
___________________________________________________
____________________________________________

(подпись)

Согласовано:

Декан факультета повышения

квалификации и переподготовки

_________________В.Л.Кузьменко

Согласовано:

Декан факультета повышения

квалификации и переподготовки

_________________ В.Л.Кузьменко
1